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ÖNSÖZ 

 

Bu tez çalıĢmamın yazılması aĢamasında, çalıĢmamı sahiplenerek titizlikle takip eden 

danıĢmanım Doç. Dr. Ali ARSLAN‟ a değerli katkı ve emekleri için içten 

teĢekkürlerimi ve saygılarımı sunarım.  

Ayrıca beni bu günlere getiren ve her daim destekleyen canım anneme, canım babama, 

tez çalıĢmam da benden yardımlarını esirgemeyen Prof. Dr. Ersin Nazif GÜRDOĞAN‟ 

a, Yrd. Doç. Dr. Erkan ÇAV‟a ve üniversite hayatım boyunca yanımda olan çok 

kıymetli arkadaĢlarım Hilal ġENKARDEġLER‟ e, Selin SANDIK‟ a, Gülseren ATEġ‟ 

e, Sibel TEMELLĠ‟ ye teĢekkürü bir borç bilirim. 

                                                                                                     Hümeyra GEÇGĠN 

                                                                                                                    29.05.2015 

  



II 
 

ÖZET 
 

Toplumun içinde sahip olduğumuz ilim adamları bizim göremediğimiz, 

anlayamadığımız noktalara değinerek farkında olmadığımız sorunlara çözüm önerileri 

getirmektedirler. Ġçinde var olduğumuz oluĢum içinde bulunan fikirler zamanla ve 

kaynaklarına bağlı olarak meydana gelmiĢtir. Toplumun geliĢmesi için bu fikir zeminini 

oluĢturan kiĢilerden biri de Prof. Dr. Ersin Nazif Gürdoğan‟dır. Yapılan bu çalıĢmada 

biyografi yöntemi kullanılarak, onun hayatı, eserleri, fikir dünyası ve toplumu nasıl 

etkilediği üzerinde durulmuĢtur. Yayınlandığı yıllarda önemli bir okuyucu kitlesine 

sahip olan Mavera Dergisi‟nin kurucularından biri olan Gürdoğan‟ın kaleme aldığı 

eserler, Ģu an içinde bulunduğumuz sorunlara cevap niteliğindedir. GeniĢ bir ilim 

dünyasına sahip olan Gürdoğan, hem edebi hem de tasavvufi yöndeki düĢünceleriyle 

bize birçok bilinmezin kapılarını açmaktadır.  

Anahtar Kelimeler: Nazif Gürdoğan, Mevera, Tüketim, Teknoloji, Yedi Güzel Adam.
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GĠRĠġ  

 

Hayatını edebiyata adayan, her kelimeyi tıpkı yaĢamı gibi sorgulayan, edebiyat-

medeniyet iliĢkisini vurgulayan Ersin Nazif Gürdoğan, dünyayı Ģiirler dönüĢtürmeyi 

kendine amaç edinmiĢ, hayatı Ģiir Ģiirleri de hayatı gibi yaĢayan yedi güzel adamdan 

biridir. ġiirleri hayatın özü olarak tanımlayan Gürdoğan için hayat edebiyat, edebiyat ise 

hayat demektir.  

Yedi Güzel Adam
*
 olarak da bilinen Mavera kurucularından biri olan Nazif Gürdoğan 

verdiği eserlerle birçok güncel konuya değinirken aynı zamanda geçmiĢten günümüze 

meydana gelen değiĢim ve dönüĢümlerin sonuçlarını çarpıcı biçimde gözler önüne 

sermektedir.  

AraĢtırmanın konusu: 

Bu çalıĢmanın konusu aydınlar arasında önemli bir yeri olan, aynı zamanda hem bir 

akademisyen hem de 1976 yılında yayınlanan Mavera dergisinin kurucularından olan; 

edebiyatçı, giriĢimci, ekonomist, mühendis olan Prof. Dr. Ersin Nazif Gürdoğan‟ın 

hayatını, eserleri ve fikir dünyasını yaĢadığı çevreyi de içine alarak incelemektir. 

 

 

 

                                                           
*
 Özel sohbetlerinde “Bizim edebiyat çınarımızın kökleri Necip Fazıl Kısakürek, gövdesi Sezai Karakoç, 

Nuri Pakdil, dalları da Mavara‟nın Yedi Güzel Adamı‟dır” diyen Cahit Zarifoğlu Yedi güzel Adamı 

tanımlarken  isim olarak Rasim Özdenören,  Alaaddin Özdenören, Mehmet Akif Ġnan, Erdem Beyazıt, 

Cahit Zarifoğlu, Ersin Nazif Gürdoğan ve Hasan Seyithanoğlu olarak belirtmektedir. Ancak,  2014 

yılında TRT‟de çekilen dizi filmde bu isimlerde bazı değiĢiklikler olduğunu görmekteyiz. Bu ikileme 

cevabı Cahit Zarifoğlu yine vefatından önce yapmıĢ ve kendi ismi de bu güzide insanlar arasında yer 

almıĢtır. Sezai Karakoç ve Nuri Pakdil isimlerinin de anıldığı bu listeyi Nazif Gürdoğan kendisi Ģöyle 

açıklıyor: “Rasim Özdenören, Cahit Zarifoğlu, Erdem Bayazıt, Akif Ġnan, Bahri Zengin, Alaeddin 

Özdenören ve ben Mavera‟nın kurucuları arasında yer aldık. Mavera dergisinin kurucusu değil, 

kurucuları, giriĢimcisi değil, giriĢimcileri, öncüsü değil, öncüleri, Ģairi değil, Ģairleri vardır. Anadolu 

insanının düĢünce dünyasında yedi sayısı önemli bir yer tutar, yedi isim kolay ezberlenir, birbirine 

karıĢtırılmaz ve çabuk unutulmaz. Bu yüzden, Zarifoğlu'nun 'Yedi Güzel Adam'ı, Mavera'nın kurucularını 

çağrıĢtırdığı için, Mavera''yı sevenler tarafından benimsendi ve kuruculara 'Mavera'nın Yedi Güzel 

Adamı' denildi ” (Gürdoğan, 2014b). 

 


